2

ПРОТОКОЛ

заседания Совета депутатов сельского поселения Сосновка Белоярского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Тюменской области
четвертого созыва

п. Сосновка
28 января  2022 года                                                                                                               № 1
Место проведения: актовый зал администрации сельского поселения Сосновка, 1-й этаж.
Председательствующий: Царегородцева М.В. – глава сельского поселения Сосновка, исполняющий полномочия председателя Совета депутатов сельского поселения Сосновка.
Присутствовали:
	Арипова И.К.

Гуров А.А.
Домнин В.Ю.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу № 1

- депутат по десятимандатному избирательному округу № 1

- депутат по десятимандатному избирательному округу № 1

	Жеребненко А.В.
Корякина Е.Е.

Никонова Н.А.

Рогов И.Ю.

Салтыкова И.Г.

Степняков Е.А.

Шульга  В.Ю.

	- депутат по десятимандатному избирательному округу № 1

- депутат по десятимандатному избирательному округу № 1

- депутат по десятимандатному избирательному округу № 1

- депутат по десятимандатному избирательному округу № 1

- депутат по десятимандатному избирательному округу № 1

- депутат по десятимандатному избирательному округу № 1

- депутат по десятимандатному избирательному округу № 1

Приглашенные:

	Сокол Н.В.

	-- заместитель главы Белоярского района
по социальным вопросам

Чиркова Е.В.

   - заместитель главы муниципального образования,

   заведующий сектором муниципального хозяйства

   администрации сельского поселения Сосновка
Ли Т.А.
  - заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Сосновка
Сушникова А.А.
  - главный бухгалтер администрации сельского поселения Сосновка;
Выступила: Царегородцева М.В., которая открыла заседание, и сообщила о результатах регистрации депутатов.
Регистрация мест:

Всего депутатских мест – 10
Избрано – 10

Присутствует – 10
Отсутствует – 0
Кворум соблюден, заседание Совета депутатов сельского поселения Сосновка правомочно, можно приступать к работе.

1. СЛУШАЛИ: О повестке дня.
Выступил председательствующий.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об отчетах главы сельского поселения Сосновка о своей деятельности и результатах деятельности администрации сельского поселения Сосновка за 2021 год.
Докладчик: Царегородцева М.В. – глава сельского поселения Сосновка.

Ответственный за подготовку проекта: Ли Т.А., заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Сосновка.
2. О деятельности Совета депутатов сельского поселения Сосновка в 2021 году.
Докладчик: Царегородцева М.В. – глава сельского поселения Сосновка.

Ответственный за подготовку проекта: Ли Т.А., заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Сосновка.

3. О реализации и согласовании планов мероприятий по проведению Года здоровьесбережения, мероприятий в рамках празднования Дня Белоярского района в 2022 году на территории сельского поселения Сосновка.
Докладчик: Царегородцева М.В. – глава сельского поселения Сосновка.

Вопрос о повестке дня поставлен на голосование. Депутаты единогласно одобрили повестку дня заседания Совета депутатов.
2. СЛУШАЛИ: Об отчетах главы сельского поселения Сосновка о своей деятельности и результатах деятельности администрации сельского поселения Сосновка за 2021 год.

Председательствующий: В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  уставом сельского поселения Сосновка, решением Совета депутатов сельского поселения Сосновка от 19 октября 2007 года № 15 «Об утверждении Положения о порядке осуществления контроля за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления сельского поселения Сосновка полномочий по решению вопросов местного значения» подотчетность главы сельского поселения Сосновка осуществляется в форме заслушивания один раз в год на заседании Совета депутатов сельского поселения Сосновка сообщения главы сельского поселения Сосновка об итогах социально-экономического развития сельского поселения Сосновка за прошедший год, отчета о своей деятельности и результатах деятельности администрации сельского поселения Сосновка за истекший отчетный период.
ВЫСТУПИЛА: Царегородцева М.В. – глава сельского поселения Сосновка, исполняющий полномочия председателя Совета депутатов сельского поселения Сосновка.

В обсуждении приняли участие: Салтыкова И.Г., Рогов И.Ю.
Председательствующий:
Предлагаю принять к сведению информацию о деятельности главы сельского поселения Сосновка и администрации сельского поселения Сосновка за 2021 год, дать оценку деятельности главы сельского поселения Сосновка и администрации сельского поселения Сосновка за 2021 год и принять представленный проект решения Совета депутатов сельского поселения Сосновка «Об отчетах главы сельского поселения Сосновка о своей деятельности и результатах деятельности администрации сельского поселения Сосновка  за 2021 год».

Результаты голосования:

За – 11
Против – 0

Воздержалось – 0

Решение принято.
РЕШИЛИ: Дать удовлетворительную оценку деятельности главы сельского поселения Сосновка и администрации сельского поселения Сосновка за 2021 год и принять представленный проект решения Совета депутатов сельского поселения Сосновка «Об отчетах главы сельского поселения Сосновка о своей деятельности и результатах деятельности администрации сельского поселения Сосновка за 2021 год».

3. СЛУШАЛИ: О деятельности Совета депутатов сельского поселения Сосновка в 2021 году.
ВЫСТУПИЛА: Царегородцева М.В. – глава сельского поселения Сосновка, исполняющий полномочия председателя Совета депутатов сельского поселения Сосновка.
 Председательствующий:
Предлагаю принять к сведению информацию о деятельности Совета депутатов сельского поселения Сосновка в 2021 году и принять проект решения Совета депутатов сельского поселения Сосновка «О деятельности Совета депутатов сельского поселения Сосновка в 2021 году».
Результаты голосования:

За – 11
Против – 0

Воздержалось – 0

Решение принято.
РЕШИЛИ: принять к сведению информацию о деятельности Совета депутатов сельского поселения Сосновка в 2021 году и принять проект решения Совета депутатов сельского поселения Сосновка «О деятельности Совета депутатов сельского поселения Сосновка в 2021 году».

4. СЛУШАЛИ: О согласовании планов мероприятий по проведению Года здоровьесбережения, мероприятий в рамках празднования Дня Белоярского района в 2022 году на территории сельского поселения Сосновка.

ВЫСТУПИЛА: Царегородцева М.В. – глава сельского поселения Сосновка, исполняющий полномочия председателя Совета депутатов сельского поселения Сосновка.
В обсуждении приняли участие: Рогов И.Ю., Домнин В.Ю., Арипова И.К.
Председательствующий:
Предлагаю проголосовать за мероприятия указанные в Плане мероприятий по проведению Года здоровьесбережения и Плане мероприятий в рамках празднования Дня Белоярского района на территории сельского поселения Сосновка в 2022 году

Результаты голосования:

За – 11
Против – 0

Воздержалось – 0

Решение принято.

РЕШИЛИ:
согласовать и реализовать представленные План мероприятий по проведению Года здоровьесбережения и План мероприятий в рамках празднования Дня Белоярского района в 2022 году на территории сельского поселения Сосновка                   (далее – Планы).  Утвержденные Планы направить главе Белоярского района.

Председательствующий: Уважаемые депутаты, вопросы повестки дня исчерпаны. Всех благодарю за участие в работе Совета депутатов сельского поселения Сосновка. Заседание объявляется закрытым.

Председатель Совета депутатов

сельского поселения Сосновка                                                                   М.В. Царегородцева